
UCHWAŁA NR RG.0007.289.2022 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 212 ust. 2 pkt 2, art. 223, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale nr RG.0007.260.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy 
Kobiór na 2022 rok w § 10 po pkt. 4) dodaje się punkt 5) w brzmieniu: 

„5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E4B862-FA2A-42B9-B141-4415508FA34B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Krajowa Rada RIO poinformowała, że środki pochodzące z Funduszu Pomocowego utworzonego na 
podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
kraju, powinny być ujmowane w budżetach samorządów. Jednocześnie w/w ustawą wprowadzono nowe 
uregulowania w zakresie upoważnień do dokonywania zmian w budżecie. Zgodnie z ustawą organ 
stanowiący może upoważnić wójta, do: „dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywaniu przeniesień wydatków działami klasyfikacji budżetowej, 
dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych”. Mając na uwadze konieczność uruchamiania otrzymanych środków z Funduszu 
Pomocowego na bieżące potrzeby wynikające z pomocy obywatelom Ukrainy (comiesięczna sesja Rady 
ogranicza te możliwości), wydaje się zasadne podjęcie takiej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E4B862-FA2A-42B9-B141-4415508FA34B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



